
8154-12 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.11.2012 № 549 

О протесте прокурора Пермского края 
 

Рассмотрев протест прокурора Пермского края от 02.11.2012  

№ 7-51-97-2012 на пункт 1 статьи 2 Закона Пермского края от 05.12.2006  

№ 28-КЗ «О мировых судьях в Пермском крае» в части внесения кандидатуры 

на должность мирового судьи губернатором края, подготовки им проекта 

постановления о назначении на должность мирового судьи, Законодательное 

Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поручить государственно-правовому управлению аппарата 

Законодательного Собрания Пермского края подготовить заключение  

по существу требований, изложенных в протесте. 

2. Продолжить рассмотрение протеста на очередном заседании 

Законодательного Собрания в декабре 2012 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 

 


